
UCHWAŁA NR XLVIII/360/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia w celu utworzenia Obywatelskiej Społeczności Energetycznej 
w Powiecie Niżańskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), Rada Miejska w Rudniku nad Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Zawiera się porozumienie w celu utworzenia Obywatelskiej Społeczności Energetycznej w Powiecie 
Niżańskim. 

§ 2.  
1. Partnerami współtworzącymi porozumienie będzie Powiat Niżański i gminy Powiatu Niżańskiego. 
2. Zasady funkcjonowania porozumienia w celu utworzenia Obywatelskiej Społeczności Energetycznej, zasady 
współpracy partnerów, obowiązki i uprawnienia Koordynatora określone zostaną w porozumieniu. 
3. Projekt porozumienia w celu utworzenia Obywatelskiej Społeczności Energetycznej w Powiecie Niżańskim 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Edward Wołoszyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56D917B-81AA-40AA-8D90-B16BB8FCFE58. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/360/2023 

Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

 

 

POROZUMIENIE W CELU UTWORZENIA OBYWATELSKIEJ SPOŁECZNOŚCI 

ENERGETYCZNEJ W POWIECIE NIŻAŃSKIM 

 

Zawarte w dniu… ................. pomiędzy: 

 

1) ….. 

2) ….. 

3) ….. 

4) ….. 

 

zwanych dalej Partnerami 

 

§1 

 

Celem niniejszego porozumienia jest utworzenie Obywatelskiej Społeczności Energetycznej, 

posiadającej zdolność prawną, która: 

 

a) opiera się na dobrowolnym i otwartym uczestnictwie i w którym uprawnienia decyzyjne 

i kontrolne przysługują członkom, udziałowcom lub wspólnikom będącym wyłącznie 

osobami fizycznymi, jednostkami samorządu terytorialnego, mikroprzedsiębiorcami lub 

małymi przedsiębiorcami w rozumieniu art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 

r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 221 z późn. zm.), dla których 

działalność gospodarcza w sektorze energetycznym nie stanowi przedmiotu podstawowej 

działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 

40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 

773). 

b) za główny cel ma zapewnienie korzyści środowiskowych, gospodarczych lub 

społecznych dla swoich członków, udziałowców lub wspólników lub obszarów 

lokalnych, na których prowadzi działalność, 

c) może zajmować się: 

 

– w odniesieniu do energii elektrycznej: 

 

• wytwarzaniem, 

• zużywaniem, 

• dystrybucją, 

• sprzedażą, 

• obrotem, 

• agregacją, 

• magazynowaniem, 

 

– realizowaniem  przedsięwzięć  służących  poprawie  efektywności  energetycznej w 

rozumieniu art. 2 pkt 12 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności energetycznej (Dz. U. z 

2021 r. poz. 2166 z późn. zm.), 

 

– świadczeniem usług ładowania pojazdów elektrycznych, o których mowa w ustawie z dnia 

11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 875 z 

późn. zm.), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56D917B-81AA-40AA-8D90-B16BB8FCFE58. Podpisany Strona 1



– świadczeniem innych usług na rynkach energii elektrycznej, w tym usług systemowych lub 

usług elastyczności, 

 

– wytwarzaniem, zużywaniem, magazynowaniem lub sprzedażą biogazu, biogazu 

rolniczego, biomasy i biomasy pochodzenia rolniczego w rozumieniu art. 2 pkt 1, 2, 3 i 3b 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1436). 

 

§ 2 

Partnerzy przyłączeni są do sieci dystrybucyjnej elektroenergetycznej o napięciu 

znamionowym niższym niż 110 kV, zarządzanej przez ……… zwanego dalej Operatorem Sieci 

Dystrybucyjnej (OSD). 

§ 3 

1. Obszarem zasadniczej działalności Porozumienia jest obszar 

powiatu:……/gmin:……… 

2. Obszar działalności Porozumienia określony jest na podstawie punktów poboru energii 

(PPE) Partnerów. 

3. Działalność Porozumienia nie może obejmować połączeń z sąsiednimi krajami. 

 

§ 4 

 

W przypadku składania dokumentów, realizacji przedsięwzięć w formule partnerskiej 

Partnerzy zobowiązują się do udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Partnerów 

jednemu z Partnerów którym będzie…………………… 

 

§ 5 

1. Wszelkie zmiany wymagają̨ formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. W sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie przepisy Ustawy OZE, Kodeksu 

Cywilnego i innych obowiązujących przepisów prawa polskiego. 

3. Spory mogące wyniknąć w związku z niniejszym Porozumieniem nierozstrzygnięte 

polubownie, do czego Strony będą w dobrej wierze dążyły w pierwszym rzędzie, 

rozstrzygane będą przez właściwe sądy powszechne. 

4. Strony zobowiązują się do uaktualniania postanowień niniejszego porozumienia w celu 

ewentualnego dopasowania jej treści do powszechnie przyjętych standardów 

zarządzania klastrem oraz przepisów powszechnie obowiązującego prawa. 

………………………………………. 

 

………………………………………. 

 

………………………………………. 

 

………………………………………. 

 

Załącznik: 

1.  Deklaracja członkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56D917B-81AA-40AA-8D90-B16BB8FCFE58. Podpisany Strona 2



Załącznik 

do Porozumienia z dnia ………r. 

 

 

DEKLARACJA PRZYSTĄPIENIA DO POROZUMIENIA W CELU POWOŁANIA 

OBYWATELSKIEJ SPOŁECZNOŚCI ENERGETYCZNEJ 

 

Niniejszy dokument stanowi załącznik do Porozumienia z dn ........... r. 

 
I. Partner Porozumienia 

 

Imię i nazwisko/ 

Nazwa przedsiębiorstwa 

 

PESEL/NIP  

REGON (jeśli dotyczy)  

KRS (jeśli dotyczy)  

Numer i lokalizacja PPE  

 

II. Siedziba 

 

Województwo  

Gmina  

Miejscowość  

Ulica  

Numer lokalu  

Kod pocztowy  

Poczta  

E-mail  

Tel.  

Strona internetowa  

 

III. Rodzaj podmiotu 

 

 Mikroprzedsiębiorstwo 

 Średnie przedsiębiorstwo 

 Jednostka samorządu 

terytorialnego 

 Instytucja otoczenia biznesu 

 Inna 

(jaka?)……………………………. 

 Małe przedsiębiorstwo 

 Duże przedsiębiorstwo 

 Organizacja pożytku 

publicznego 

 Instytucja badawcza/jednostka 

naukowa 

 

IV. Krótki opis podmiotu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56D917B-81AA-40AA-8D90-B16BB8FCFE58. Podpisany Strona 3



 

V. Dane osoby uprawnionej do reprezentowania Partnera 

Imię i nazwisko  

Stanowisko  

E-mail  

Tel.  

 

VI. Dane osoby wyznaczonej jako przedstawiciel Partnera 

Imię i nazwisko  

Stanowisko  

E-mail  

Tel.  

 

VII. Adres poczty elektronicznej oraz numer telefonu do kontaktu w sprawach 

organizacyjnych 

 

Oświadczam, iż deklaruję przystąpienie w charakterze Partnera do porozumienia ……… 

utworzonego w dn. ............... r. oraz wyrażam wolę współpracy w ramach tej inicjatywy. 

 

Jednocześnie oświadczam, że: 
• znana mi jest treść porozumienia i akceptuję jego zapisy, stając się jednocześnie jego stroną; 

• prowadzona działalność jest związana z celami, dla których powołano porozumienie; 

• wyrażam zgodę na przetwarzanie danych przez Porozumienie oraz ich udostępnianie 

pozostałym członkom; 

 

 

 

 

……………………………………. 

Data i podpis reprezentanta 

Dane ogólne: 

 

 

 

 

Zakres działalności: 

 

 

 

 

 

Zużycie energii: 

 

 

 

 

 

Rodzaj i ilość wytwarzanej energii (jeśli dotyczy): 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56D917B-81AA-40AA-8D90-B16BB8FCFE58. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XLVIII/360/2023 RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


